PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2010 года                                                                                                      № 2070
О переводе муниципальных учреждений здравоохранения
Белоярского района на новую систему оплаты труда

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации                от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 145-ФЗ от 31 июля 1998 года,  пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря 2004 года № 77-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2007 года  № 97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,               от 16 октября 2010 года № 254-п «О переводе бюджетных учреждений здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на новую систему оплаты труда»            п о с т а н о в л я ю:

1.  Осуществить перевод муниципальных  учреждений здравоохранения Белоярского района  на новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки.

2. Утвердить прилагаемое Положение об оплате и стимулировании труда  работников муниципальных  учреждений здравоохранения Белоярского района.

3. Муниципальному   учреждению  здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»  (Андреева В.Ф.) обеспечить соблюдение трудового законодательства при переводе на новую систему оплату труда работников муниципального  учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница».

4. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района  (Гисс  И.Ю.)  обеспечить финансирование затрат, связанных с переводом на новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки, в пределах утвержденной   сметы муниципального  учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница».
5. Установить, что к работникам муниципальных  учреждений здравоохранения Белоярского района  не применяются:

1) постановление главы Белоярского района от 31 января  2007 года № 124               «Об утверждении Положения об оплате труда  работников  муниципального  учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»;

2) постановление главы Белоярского района от 29 декабря  2006 года № 2330           «О порядке и условиях применения выплат работникам учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района»;

3) постановление главы муниципального образования город Белоярский от 22 марта 2005 года № 46 «Об оплате труда работников учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района».

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря             2010 года.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам  Бойкова Ю.М.
Глава Белоярского района
                С.П.Маненков